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V tomto čísle najdete: 
 

*  130 let školy     *  TJ Sokol Dolany 

*  Zpráva z MŠ     *  Volejbalový turnaj, pochod 

*  Společenská kronika    *  Kotlíková dotace 

*  Cestovní deníček - ryby    *  Různé informace, inzerce 

 

 
 

130 LET DOLANSK£ ĠKOLY 
 

Skončily prázdniny, začala nám škola, ale nebyla to obyčejná škola, byla to škola, co má velké 

narozeniny. A tak, aby si škola užila narozeniny a děti poznaly školu zase z jiné stránky, byl tu víkend 

strávený se školou.  Lada se na tento víkend proměnila v základní stanový tábor, a to doslova a do 

písmene. Odkud se vyráželo na lesní dobrodružství, které při konečném sčítání zdolalo 58 dětí, a kdo 

nebyl zrovna na putování lesem, mohl zde vyrábět s P. Vinczeovou nebo ochutnávat dobroty od 

maminek nebo zlepšovat svůj čas ve slalomu po slepu nebo jen tak být s kamarády. Odpoledne se 

Lada proměnila v divadelní amfiteátr, kde pro nás kouzlil úžasný pan kouzelník a po té nás okouzlili 

svými vystoupeními absolventi naší školy. Byli stateční a 

úžasní: E. Gáliková, E. Kytková, E. Momutová, M. 

Holouš, V. Gandel, V. Vořechovský, V. Momutová, T. 

Vlasáková, L. Vořechovská, N. Süssmilchová. Pak byla 

chvilka se zumbou s V. Měchurovou.  

Po uměleckém nasycení nastal čas pro překonání sebe 

sama – běh do Cihličky o putovní pohár. Účast, která 

někdy proběhla pod nátlakem, byla nevídaná. Cihličku 

nakonec zdolalo 89 borců a borkyň v několika kategoriích. 

Vítězem se stal každý, kdo se dostal nějakým pohybem 

nahoru, ale pohár si tento rok doma leští T. Vlasák ml. Za 

rok bychom si tento infarktový závod rádi zopakovali, 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Říjen 2015  - 2 - 

protože o tomto krásné poháru sní každý… jen pro zajímavost, nejsilnější byla kategorie žen-18 

účastnic, přežily všechny. Po běhu následovala zasloužená odměna v podobě opékání buřtů za zpěvu a 

hry na kytaru R. Jiráska a P. Otiepky. 

Zešeřilo se a nastal čas na strašidelný 

les. Děti se bály jen trochu, tak jak to 

má být. Den byl krásný, ale dlouhý, a 

tak se šlo rychle spát do školy. 

Pohádka nebo strašidelný příběh na 

dobrou noc a za chvíli již všichni, děti 

i dospělí, spokojeně oddychovali. 

V neděli nás po společné snídani 

čekala vycházka do lesa a k vodě. 

Děti s chutí vyrazily, ale počasí bylo 

kruté a tak se před programem 

sokolníka stavily ve škole na teplý 

čaj. Program sokolníka byl nádherný, 

bylo na co koukat, tím myslím 

dravce, ale i co poslouchat. Škoda, že přišlo tak málo občanů, určitě by se to všem líbilo. A to byla 

pěkná tečka za tou naší narozeninovou oslavou. Myslím, že se povedla, že si ji děti užily a o to šlo 

hlavně. Na závěr velké poděkování všem, kteří pomohli, bez nich by nic nebylo.  

Jarmila Momutová  

Zpr§vy z MĠ Dolany 
 

Mateřská škola informuje o zahájení školního roku 2015 - 2016.  

 

Babí léto lítá, už je podzimek, 

to už zima vítá první bílá vlákna 

do svých peřinek... 

 

Babí léto jsme si s dětmi opravdu užili... 

Vycházky do přírody, hry na školní zahrádce, 

pozorování přírody, počasí a života v obci - to je vše, co 

děti velmi aktivně vnímají a je to též součást plnění 

vzdělávacích cílů a úkolů našeho školního programu. 

Vzdělávání dětí v naší mateřské škole tedy neprobíhá jen 

v prostorách ve třídě MŠ, ale právě i při pobytech venku, 

kdy se děti učí i základům bezpečného chování na 

silnici, orientaci v okolí školky, pozorují jevy, předměty 

a souvislosti mezi nimi. To vše budou potřebovat a dále 

rozvíjet v základní škole. 

Je ovšem důležité, aby děti zvládaly i základy 

sebeobsluhy ( tzn. aby se snažily být samostatné při 

oblékání, při stolování i při hygieně. Učitelky 

samozřejmě dopomohou dětem nejmenším, ale 5-6 leté 

děti se již musí snažit o samostatnost, protože je již brzy čeká základní škola.   

Náš školní vzdělávací program s názvem  " Jaro, léto, podzim, zima - ve školce je pořád prima" 

obsahuje všechny požadavky a úkoly které musí děti splnit než nastoupí do 1. ročníku ZŠ. 

Děti se vzdělávají i při kulturních akcích v mateřské škole...těšíme se na divadélko "  
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Trampoty oslíka Pepíka". Pěkné bylo i vystoupení kouzelníků, které se dětem velmi líbilo.  

Blíží se i zájezd  do Kralup na ekologický program s názvem " Zvířátka kolem nás " a rovněž hudební 

pořad: " Zpívání s Jaroslavem Uhlířem ". Byla zahájena dětmi velmi oblíbená " Angličtina pro děti..." 

Máme hodně akcí, proto nám ten čas ve školce rychle plyne... 

Prostě to utíká jako voda. Zanedlouho se přiblíží čas adventní a s ním i čas tajemného očekávání a 

těšení se na Vánoce. 

Přejeme si pro naše děti zdraví, pohodu a klid při vzdělávání a plnění vzdělávacích cílů našeho 

školního programu. 

Alena Klimentová 

Mateřská škola SLUNÍČKO Dolany 

         
  

 

 

Narozeniny oslavili nebo oslav²: 

 

Kahabka Miroslav 80 let   Hálkovová Ludmila 70 let 

Kindlová Jitka  70 let   Vaňková Jana  70 let 

Holeček Stanislav 80 let   Lukášová Zdeňka 87 let 

Kaňková Marie 88 let    

 

Narozen² dŊt²: 

Kristýna Handlová  Antonín Špánek 

 

Novomanģel®: 

 

Michal Jelínek a Jana Ekhardová 

Tomáš Březovský a Martina Kalíšková 

 

Navģdy n§s opustili: 

Ilona Vospálková  Jiří Süssmilch 

Kubíková Jiřina 

Věra Pokorná 

 

UpozornŊn² pro obļany ï kanalizace ï ĻOV!!!  
 

Kanalizace a ČOV nedokáže dopravit a zpracovat tuky (veškeré oleje z kuchyní, omastky), plasty, 

hadry a podobné materiály! Maminky a tatínkové – do kanalizace nelze splachovat vlhčené ubrousky! 

Ničíme si sami své vlastní zařízení, zvyšujeme náklady na provoz, náklady na opravy a pokud tento 

trend bude pokračovat, povede to logicky k navýšení stočného. 

 

Stoļn® se hradí formou čtvrtletních záloh, které je třeba následně vyúčtovat nejlépe v měsíci dubnu, 

kdy je k dispozici faktura od VKM. 

 

Tlakov§ kanalizace ï KOUT  
 

Zahájení prací v listopadu 2015,  ukončení prací duben 2016. Upozorňujeme občany na omezení 

provozu či na případnou úplnou uzavírku komunikace od č.p. 19 až do zadních Dolan. 

~ Spoleļensk§kronika ~
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 Cestovn² den²ļek Jirky Kolbaby - 2015 
 

Jak již Vás tradičně každým rokem v dolanském občasníku informuji, sestava dobrodruhů z naší obce, 

opět podnikla loveckou výpravu za dravými a rybničnými rybami na území ČR.    

Celá akce byla zodpovědně plánována již od loňského září. Letos bohužel nedošlo mezi cestovateli 

k dohodě, jakou lokalitu navštívit a tak se výprava rozdělila na dvě skupiny. První pod vedením 

Čiperky, dále za účasti Kolíčka, Honzina, Pivínka, Juliánka a Pepína navštívila rozsáhlé vody na 

Orlické přehradě, druhá část za účasti 

Marouška, Mártyho, Svitáčka, Colomba 

a mojí maličkosti, se vydala na vody 

klidnější do obce Kraskov. O první 

výpravě, které jsem se nezúčastnil, mám 

jen kusé informace. Tedy jen, kolik se 

vypilo sudů piva, kdo na ně nechal doma 

narážedlo, kolikrát kdo byl, nebo spíše 

nebyl na rybách a zážitky od plotny. 

Budu se tedy věnovat výpravě číslo dvě. 

   Ve čtvrtek 18.6. se konala ustavující 

schůze v „Zenkovič aréně“. Proběhlo jen 

rychlé rozdělení úkolů.  Zajištění pitného 

režimu, nákup zásob a návnad, rozdělení 

v autech a plán cesty. Odjezd byl stanoven na 20.6. od restaurace „U Macharů“. Zcela náhodně tam 

proběhlo setkání s výpravou číslo jedna, která odjížděla ve stejný čas. Nikdo z nás nevěděl, zda se po 

náročném týdnu ještě setkáme a tak i přes odpor několika jedinců proběhlo společné focení. Márty, 

který se přepravoval na motorce z důvodů špatného počasí vyrážel dříve, aby unikl bouřce, ale po 

příjezdu na místo určení vypadal, jako by právě vylezl z rybníku.  

    Každý rok byla pro lov zvolena nějaká neznámá lokalita. Tentokrát se jednalo o vyjímku, obci 

Kraskov jsme již před čtyřmi roky navštívili.    

    První zmínka o Kraskovu je z roku 1499, kdy patřil k hradu Vildštejn. Později také patřil pod 

Lichnické panství. Až do roku 1974 byl samostatnou obcí. Nyní je součástí města Seč v okrese 

Chrudim, které je vzdálené cca 3 km. V roce 2001 zde trvale žilo 249 obyvatel a mnoho lidí sem jezdí 

užívat klidu na chaty a chalupy. Nakoupit je zde možné v místním obchodě a svlažit hrdlo v místní 

hospodě, nebo v kempu „U Šišmiše“. 

Pro nás bylo ale nejdůležitější, že se kemp a naše chata nacházela přímo u rybníku Horní Peklo, který 

hrází přechází do rybníku Dolní Peklo. Rybníky jsou napájeny 

Zlatým potokem s přítoky a plní funkci retenční a ochrannou při 

vyšším přívalu vod z okolních míst. Slouží také jako zásobárna vody 

pro cementárnu v Prachovicích. Z rybníku Dolní Peklo vytéká Zlatý 

potok do Pekelské rokle, která byla v roce 1955 vyhlášena za Státní 

přírodní rezervaci Lichnice. Pěknou procházkou Pekelskou roklí 

v délce cca 4 km se dostanete do městečka Třemošnice. 

    Znalost místního prostředí se pro náš ukázala jako velice výhodná. 

Správce kempu se s námi po dlouhé odluce srdečně přivítal a řekl, že 

doufá, že chatu jako minule předáme nevypálenou a bez známek 

poškození. Hned po vybalení a usušení Mártyho se vyrazilo na oběd 

do místního restauračního zařízení, kde samozřejmě sedělo několik 

známých občanů. Uvedená návštěva restaurace se pro někoho 

ukázala jako velice zásadní. Následné putování mezi restauračním 
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zařízením, chatou, lovným místem a hospodou „U Šišmiše“ zabralo téměř celý víkend. Od pondělního 

rána vše probíhalo podle plánu. Maroušek již od rozbřesku pro všechny připravoval kulinářské 

zázraky, rybáři seděli spořádaně srovnáni na lovném místě, Márty sloužil jako spojka a prováděl 

rekognoskaci terénu. Na úterní ráno byla naplánována návštěva místního koloniálu. Jednalo se o nákup 

zásob, ale také vyhlášená návštěva za plentou, kdy vždy čeká nějaké překvapení, většinou ve formě 

lahve ohnivé vody.    

Vlastní lov ryb probíhal velice úspěšně, dalo by se říci, že každý denně nachytal dvacet-třicet ryb.  

Jednalo se o kapry, úhoře, bílé ryby a zmínit se musím o Svitáčkově úlovku jesetera v délce cca 75 cm. 

Bohužel se ukázalo a následně nám to místní rybář potvrdil, že dravé ryby v rybníku nejsou. Líčil jsem 

tedy jeden prut celý týden na dravce zbytečně. Na tomto místě musím znovu pochválit našeho šéfa 

kuchyně. Ryb bylo dost, já je v domácím prostředí moc nejím, ale to co z nich Maroušek dokázal 

vytvořit nemělo chybu, již jsem si ho předběžně zajistil domů na Vánoční svátky. Už vůbec se nebudu 

zmiňovat o dvou hrncích knedlíčkové polévky a nakládaných kolenech. Každý z nás asi po návratu 

vyrazil do fitnes studia, nebo držel týden dietu. No vlastně u Svitáčka to nepřichází v úvahu.      

  Týden nám při neustálé aktivní činnosti rychle utekl. V sobotu po dojemném rozloučení s majitelem 

a majitelkou kempu následoval přesun do naší obce. V občerstvovně „U Jirásků“ rychlé vyhodnocení 

akce a návrat k denní domácí rutině.  

  Vážení, myslím, že uvedený záznam z výpravy je více než obsažný. Proto se s Vámi loučím a těším 

se, až Vám zprostředkuji informace z další výpravy do neznáma, tentokrát to vypadá na řeku Lužnici. 

  

Mikiki alias Jirka Kolbaba  

TJ Sokol Dolany 
Uplynulé měsíce se z pohledu naší TJ točily především kolem dětí, ale nejen kolem nich. Pokročili 

jsme s renovací areálu, vrátili jsme se k tradici pořádání turnajů, ve zdraví jsme přežili mač Kout-

Čapák nebo zcela výjimečně nezmokli při následné Posvícenské zábavě. Určitě to není výčet konečný, 

ale o tom vám v následujících příspěvcích poreferují mí kolegové.  

Děti 

Není možné začít jiným tématem než našimi dětmi. Po pečlivém zvažování sportovní i finanční 

stránky jsme se rozhodli to minimálně na jeden rok v kategoriích mladší žáci a mladší přípravka 

vyzkoušet a týmy do mistrovských soutěží přihlásit. Pevně věříme, že děti za podpory trenérů a rodičů, 

ale i ostatních příznivců našeho klubu překlenou přechodné období, kdy nemálo šikovných dolanských 

dětí “kope“ v jiných obcích, což se v kombinaci s užší hráčskou základnou odráží na kvalitě především 

toho staršího týmu. Pokud toto období úspěšně přečkáme, pevně věřím, že budeme 

konkurenceschopní. Anebo možná začneme spolupracovat s jinými obcemi, které stejně jako my řeší 

problém s šířkou hráčské základny v mládežnických kategoriích. Ale každopádně budeme moci říct, 

že jsme udělali vše pro to, aby příští Špičkové či Vondrové dělali radost divákům u nás a ne v okolí.  

Určitě ne nejdůležitějším, ale bez debat hodně podstatným, při rozhodování byla otázka financí. Dle 

předběžných odhadů se náklady na provoz obou týmů budou pohybovat v řádu několika desítek tisíc 

korun. Dresy, míče, tréninkové pomůcky, zdravotní tašky, rozlišovací trika, láhve na pití,... a 

zapomenout by se nemělo ani na občasné sladké poděkování za snahu. A to nám ještě rodiče pomáhají 

s přepravou dětí k venkovním zápasům a s praním dresů, za což jsme jim velmi vděčni. Pevně věříme, 

že finanční podporu nalezneme nejen u nových partnerů, kteří budou chtít cíleně podporovat právě 

děti, ale i u našich současných. Což samozřejmě platí i pro našeho hlavního partnera, tedy naši obec, 

která nás dlouhodobě podporuje a věřím, že naše rozhodnutí zaměřit se ještě více na děti a mládež 

v rámci svých možností ocení.  

Renovaci areálu lze rozdělit do dvou částí. První je přímo spojena s poškozením zařízení během 

povodně 2013, druhé s průběžným opotřebením. Z té první nám zůstávají dva nedořešené body: první 

tenisový kurt a opěrná zeď u kabin.  
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Po nekonečné sérii brigád odpadli i poslední dobrovolníci, a tak bylo 

rozhodnuto, že finalizaci opravy povrchu kurtu zajistí externí 

společnost. S koncem září byl kurt opraven a nyní je na nás, abychom 

(s ohledem k počasí asi až na jaře) natáhli čáry a kurt začali využívat. 

Ohledně opravy nosné zdi jsme se především díky našemu správci, 

panu Jiřímu Jiskrovi, dostali téměř k dokončení. Ovšem nyní se práce 

zastavily a probíhá zjišťování, jak finančně náročné by bylo 

navrhované rozšíření terasy před vstupem do hostince. Pokud se pro 

rozšíření terasy rozhodneme, určitě se kvůli financím nezačne dříve 

než v příštím roce. A to stejné bohužel platí i pro tu výše zmíněnou 

druhou část, tedy opravy běžného opotřebení, jako např. výměnu 

laviček kolem hřiště či opravu tanečního parketu.  

Ale bylo by chybou jen dokola něco opravovat, a proto nepřestáváme 

myslet ani na další zvelebování našeho stánku, jako např. osvětlení 

nohejbalového hřiště, pořízení světelné tabule či položení zámkové 

dlažby u kiosku a tenisových kabin a další. Ale také na to si ještě 

budeme muset počkat. 

Stejně jako na obnovu tradice pořádání tenisového turnaje. Na jednom 

poloopraveném kurtu jej skutečně odehrát nešlo. Ale příští rok už by 

to jít mělo. Stejně jako to už letos vyšlo u turnajů ve volejbale a 

nohejbalu. Nohejbal sice změnil pořadatele, ale pohodová atmosféra 

(stejně jako vítězové turnaje J ) zůstala nezměněna. Volejbal se konal 

po tříleté přestávce a na účasti to bylo znát. Ale věřím, že díky tomu 

letošnímu ročníku se vrátíme do povědomí hráčů a týmů a už příští rok 

budeme moci úspěšně srovnávat s lety minulými.  

Na konci srpna se pod záštitou obce Dolany a naší TJ uskutečnilo 

tradiční fotbalové klání Kout – Čapák. Podle početné návštěvy lze 

usuzovat, že na parné počasí jsme si aspoň částečně zvykli. Mnohem 

hůř na tom byli hráči samotní, především pak ti, kteří měli kopačky na 

nohách přesně po dvanácti měsících. Ale naštěstí se nikomu nic 

nestalo, a jedinou “kaňkou“ jako již tradičně bylo nespravedlivé 

rozdělení hráčů, na které upozorňoval tábor poražených. Ale i tato 

“vada“ se rozplynula, jakmile pánové společně zasedli k zasloužené 

odměně. A kdo v té výhni nevyčerpal všechnu sílu během odpoledne, 

mohl večer navštívit Posvícenskou zábavu, kde k poslechu a tanci 

hrála kapela Druhej dotek. Většinou při ní míváme nevlídné počasí, 

ale letos to vyšlo náramně. Co víc si můžete přát...   

Jak už jsem uvedl výše, o započetí nové fotbalové sezóny, pochodu 

Josefa Kloučka a jiných budou referovat mí kolegové.  

Mně už jen tedy zbývá, abych poděkoval všem, kteří se na zvládnutí a 

zajištění výše uvedeného podíleli, protože za každým byť i malým 

úspěchem je schovaná spousta úsilí a potu. Zejména pak pánům 

Pepovi Pixovi a Petrovi Špičkovi, kteří se rozhodli věnovat svůj čas a 

energii práci s malými dětmi, panu Rudovi Jiráskovi, díky kterému nás 

mohou děti prezentovat v krásných dresech a panu Miloši Kynčlovi, 

který jim s nekonečnou trpělivostí z pozice rozhodčího vysvětluje, že 

auty se hází zatímco rohy kopou.  

Sportu zdar                                                                         Josef Svojsík 
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Z dolansk®ho fotbalu 

 
Ćļko: 

V jarní části sezóny jsme bojovali o udržení v okresním přeboru. Nakonec jsme soutěž udrželi, i když 

jsme předváděli nevyrovnané výkony. Ty byly způsobeny velkým omlazením kádru, z čehož 

vyplývaly i chyby způsobené nezkušeností. Nicméně velkou vzpruhou bylo zařazení Davida Svobody, 

Matěje Šenkýře, Radka Hulínského či Vojty Morávka do kádru áčka.  

 

Do podzimní části jsme nikterak neposilovali, odešel Matěj Šenkýř na hostování do Dynama 

Nelahozeves, přišel Lukáš Tlustý z Čechie Velká Dobrá. Naším cílem bylo uhrát v klidu hned na 

podzim body, abychom se nemuseli prát o záchranu. Tento bod se nám však zatím nedaří naplnit. 

Důvodem je častá fluktuace hráčů, zejména u těch mladších hráčů přišly pracovní povinnosti a jejich 

zařazování do sestavy není vždy možné. Výkony tak stojí zatím na stálých oporách. Tito hráči nesou 

na svých bedrech podstatnou část sezóny. Jeden hráč nám však vylétl – velkou oporou našeho áčka se 

stal Ondra Morávek, hostující z Chvatěrub, který od začátku podzimu prokazuje své kvality. Pokud se 

mu vyhnou zranění, tak se stane tahounem. Další dobrou zprávou je návrat Davida Svobody jak do 

přípravy, tak do týmu. V zápasech se dobře projevuje i Filip Lejsek, který se ve své třetí sezóně v 

Dolanech zařadil i do kádru áčka. Co se týká herního projevu týmu, zapracovali jsme na obranné hře, 

kde se výborně projevují výkony Kuby Těšíka, který má na podzim slušnou formu. Nezbývá než 

doufat, že budeme fanouškům ukazovat dobré výkony a že se v tabulce posuneme výše. Co se týká 

dalších plánů, tak s přibývající zimou nás čeká přesun na umělou trávu do Libčic, v lednu pak tradiční 

soustředění v Rokytnici nad Jizerou. Co se týká dalšího posilování, budeme se snažit dávat prostor 

odchovancům z dorostu a mladým hráčům, protože dřív nebo později nás čeká generační výměna.  

 

B®ļko: 

Opět se přetřásala myšlenka, zda držet dolanskou rezervu. Stále máme pocit, že svůj účel plní. Mladí 

hráči se dobře „obouchávají“ a ti starší jim dokážou své schopnosti předávat. Nehraje se tolik ani o 

výsledky, jako o dobrý pocit ze hry. Ne pokaždé se to daří, ale podstatné je, že hrajeme fotbal pro 

radost. A o to jde především. 

 

Dorost: 

I ve své druhé sezóně v krajské soutěži se nám podařilo s přehledem soutěž udržet. Tato soutěž má pro 

mladé kluky smysl zejména z důvodu herního stylu a počtu zápasů. Pokud považuji za úspěch, že v 

Dolanech se kope I.A třída dorostu, tak víme už teď že po generační výměně, ke které nutně muselo 

dojít, bude tato sezóna velice těžká. Přesto si myslím, že pro hráče má smysl hrát co nejvíce těžkých 

zápasů, protože rychlost zlepšování a získávání zkušeností v I.A třídě je prostě vyšší. Navíc v současné 

době hraje okresní přebor jen 6 týmů a 15 zápasů v sezoně je pro mladé hráče hrozně málo. Tým, který 

hraje letos je složen zejména z vlastních hráčů a zejména mladých hráčů. Většina kluků je ročník 

2000. Máme tudíž na čem stavět. Co se týká jednotlivců tak musím pochválit Lukáše Jindřicha či 

Filipa Lejska, kteří v každém zápase dřou a snaží se být příkladem pro mladší spoluhráče. Ne vždy se 

to podaří, ale i tak jsem rád, že můžou být při tvorbě nové generace dorostu. Do té patří i hráči z 

Chvatěrub David Lemon a Petr Rubeš, kteří u nás startují na střídavý start. Velkou oporou týmu je 

Radek Hulínský.  Nováčky v týmu bych jmenoval dlouho, tak se zmíním jen o plánovaných akcích 

dorostu. Tou první bude účast na halovém turnaji v Kadani, kde se již popáté zúčastníme kvalitního 

měření sil s týmy z krajských soutěží. No a po Vánocích začne zimní příprava a  zápasy, abychom byli 

na jaro připraveni v plné síle. 

 

Lukáš Moravec, David König 
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VolejbalovĨ turnaj ĂDolany OPEN 2015ñ 

 
Vážení sportovní přátelé a příznivci amatérského sportu, 

 

dne 11.7.2015 se v areálu TJ Sokola Dolany konal XIII. ročník volejbalového turnaje ĂDOLANY 

OPEN 2015. Mělo by se jednat o ročník patnáctý, ale z důvodů záplav a následných úprav areálu se 

dva ročníky nekonaly. 

Jedná se o amatérský turnaj, kde v každém mužstvu musí být na hřišti dvě ženy. Celou akci 

organizačně zajišťovala Martina Maříková, dále Pepa Fečo, Martin Medal a moje maličkost. 

   Rád bych také poděkoval několika málo brigádníkům, kteří nám přišli v pátek pomoci s přípravou 

kurtů. Dále restauratérovi panu Leksovi , který plnil celý den břicha sportovců a fandů dobrým 

papáním a skvělým zrzavým mokem. Nemohu se také nezmínit o Davidu Louthanovi, který 

hrdinským činem na poslední chvíli zachránil Sokolu Dolany udírnu, která celá zaplála při 

neodborném zacházení obsluhy.   

Konečně jsem se dostal k účastníkům samotného turnaje, který svým opakovaným konáním oslovil již 

část Středočeského kraje a Prahu. 

  Přijelo k nám mužstvo All Stars z Dolních Beřkovic, největší překvapení turnaje, pravidelný účastník 

Nulová šance z Berouna i s B týmem Rumová šance, Orion z Prahy, Elita Kněževes a mužstvo 

Kamarádů z Kralup, které se turnaje zúčastňuje pravidelně od jeho vzniku. Dolany měli jako vždy 

zastoupení v mužstvu Pobřežní hlídka.     

Turnaj se odehrál na dvou antukových kurtech, každé mužstvo s každým. O celkovém pořadí 

rozhodoval počet získaných bodů. 

Podle níže uvedených výsledků se „NAŠIM  

DOLAŇÁKŮM“ turnaj velice povedl.  

 

POřADĉ :                                                  

 

1/ All Stars Doln² BeŚkovice     

2/ PobŚeģn² hl²dka                     

3/ Kamar§di               

4/ Orion řepy 

5/ Rumov§ ġance 

6/ Nulov§ ġance 

7/ Elita KnŊģeves 

 

Nejlepší volejbalistkou turnaje byla 

organizačním výborem vybrána Veronika 

Ļern§ a nejlepším volejbalistou Jakub 

Moucha, oba z mužstva All Stars. Všichni 

účastníci obdrželi za své umístění diplom. 

První čtyři mužstva i pěkné poháry a malé 

dárkové koše. 

Spolu s turnajem ve volejbale se konala i soutěž v „Ruských kuželkách“ pro dospělé i děti, kterou 

organizovaly Blanka a Vláďa Soukupovi. 

 

Veden² turnaje dŊkuje vġem muģstvŢm za ¼ļast na turnaji a tŊġ² se na jejich sportovn² souboje 

pŚi XIV. roļn²ku ĂDolany Openñ, kterĨ se kon§ 9.7.2016. 

Ladislav Míka 
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43. roļn²k d§lkov®ho a turistick®ho pochodu JOSEFA KLOUĻKA 
 

Jako každý rok druhou říjnovou neděli a to 10.10.2015 pořádal TJ Sokol Dolany pochod Josefa 

Kloučka. Bohužel letošní účast byla oproti minulým ročníkům pravděpodobně nejslabší. Ještě, že jsou 

někteří, které ani počasí neodradí a chodí nebo jezdí na kole každý rok. Počasí na pochod bylo 

dostačující, tak už opravdu nevíme jak Vás nalákat, když už nepomáhá ani diplom, ani tatranka s 

horkým čajem a ani výborná polévka v cíli, snad jen na závěr Vám popřát na příští rok, kdy se pochod 

koná 8.10.2016 Zdrávi došli! 

 

Celkem 47 ¼ļastn²kŢ z toho: 

17 km pŊġky – V. Šíchová, Z. Drápelová, L.Laňková a nejstarší účastník celého pochodu M.Košťál 

ročník 1932 

17 km na kole – Roman, Renata, Anna Hrubantovi, David a Davídek König, Šárka, Diana a Péťa   

( nejmladší účastník pochodu ročník 2009 ) Dobšovi 

35 km pŊġky – P.Jůza, J.Charouzek, D. Louthan, P.Holouš, D.Holouš, M.Halík, H.Makalová ročník 

1945 

35 km na kole – Helebrant, Jindřich, Soukupová, Berka, Berková, Maříková, Pixa, Hlavaňová, 

Vlasáková, Kuptová M., Kuptová E., Vágnerová, Gandelovi T., A., V., Momutovi O.,S.,E., a 

Hamouzovi J.,H.,N. 

50 km pŊġky – Wurm P., Řeřicha K. 

50 km na kole – Štulík M., Vlasák T.st., Vlasák T.ml., Duška J., Vlasák M. 

 

           Martina Maříková 

 
JEDINEĻNĆ PřĉLEĢITOST, JAK ZĉSKAT PROSTřEDKY NA ZLEPĠENĉ OVZDUĠĉ V OBCI!!!  

 

KOTLĉKOV£ DOTACE 

  

Výměna stávajících ruļnŊ plněných kotlů na pevná paliva v rodinných domech za nové nízkoemisní 

zdroje. 

Předkládání žádostí se předpokládá již od prosince 2015. 

Výše podpory na jeden projekt se bude pohybovat mezi 70–85 % dle typu pořizovaného zdroje a 

lokality. 

 Podporu na výměnu zdroje tepla je možno poskytnout pouze v rodinném domě, který je převážně 

vytápěn kotlem na pevná paliva a kde bude současně provedeno alespoň jedno tzv. „mikro“ 

energetické opatření (viz níže), nebo kde došlo ke snížení energetické náročnosti v minulosti na 

úroveň požadavku vyhlášky 78/2013 Sb., tj. klasifikační třídy energetické náročnosti budovy „C“ – 

úsporná, nebo je současně na realizaci opatření vedoucích ke snížení energetické náročnosti budovy 

žádáno v programu Nová zelená úsporám. 

  

Příjemcem podpory mohou být pouze fyzické osoby. Předmětem podpory bude: 

¦          kotel na pevná paliva, 

¦          kombinovaný kotel (uhlí/biomasa), 

¦          kotel na biomasu,  

¦          plynový kondenzační kotel, 

¦          tepelné čerpadlo. 
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V kombinaci s výměnou zdroje tepla na vytápění bude umožněno realizovat instalaci solární termické 

soustavy, která bude splňovat dané požadavky (certifikace v souladu s ISO 9806, min. hodnota 

účinnosti, min. měrný využitelný zisk), a také „mikro“ energetická opatření, do kterých patří: 

¦          zateplení střechy nebo půdních prostor 

¦          zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy 

¦          dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda apod.) 

¦          oprava fasády, např. prasklin a dalších poruch fasády – eliminace tepelných mostů 

¦          oddělení vytápěného prostoru objektu od venkovního (např. zádveří) 

¦          dílčí výměna oken 

¦          výměna vstupních a balkonových dveří 

¦          instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů vstupních dveří 

¦          výměna zasklení starších oken za moderní dvojskla s vysokou tepelnou izolací 

  

Podporována nebude: 

¦          výměna kotle spalujícího výhradně biomasu za kotel spalující uhlí, 

¦          výměna stávajícího kotle s automatickým přikládáním paliva, 

¦          výměna zdrojů tepla, které byly v minulosti, nejméně od 1. 1. 2009, podpořeny z programů 

Zelená úsporám, Nová zelená úsporám nebo ze společných programů na podporu výměny kotlů (ve 

všech případech, kdy byl zdroj podpořen z jiného dotačního titulu, musí být dodrženy podmínky 

udržitelnosti podpory poskytnuté v minulosti).  

Výše podpory: 

¦          70 % způsobilých výdajů v případě realizace kotle spalujícího pouze uhlí, 

¦          75 % způsobilých výdajů v případě realizace kombinovaného kotle (uhlí + biomasa) nebo 

plynového kondenzačního kotle, 

¦          80 % způsobilých výdajů v případě, že je projektem realizováno OZE (tepelné čerpadlo nebo 

kotel na biomasu) 

  

Maximální celkové způsobilé výdaje na projekt mohou být ve výši 150 tis. Kč, maximální výše dotace 

může být 127,5 tis. Kč. 

Náklady na mikro energetická opatření mohou tvořit max. 20 tis. Kč z maximálních celkových 

způsobilých výdajů.  

Způsobilé výdaje mohou zahrnovat projektovou dokumentaci, stavební práce, dodávky a služby 

spojené s realizací zařízení a realizací či úpravou otopné soustavy. Mezi způsobilé výdaje může patřit 

také dodávka a instalace akumulační nádoby, realizace „mikro“ energetických opatření, služby 

energetického specialisty související s potvrzením vhodnosti „mikro“ energetických opatření (toto 

potvrzení bude součástí žádosti o dotaci), dále náklady na zkoušky nebo testy související s uváděním 

zařízení do užívání a k prokázání technických parametrů (pouze v období do kolaudace – uvedení do 

trvalého provozu) a rovněž náklady na pořízení Průkazu energetické náročnosti budovy (v případě 

prokazování úrovně dle vyhlášky o energetické náročnosti). 

Uznateln® n§klady pro StŚedoļeskĨ kraj jsou od 15. 7. 2015, to znamená, že již tuto topnou sezonu 

mohou majitelé rodinných domů vyměnit kotel na tuhá paliva za nízkoemisní tepelný zdroj. 

  

Bližší informace o kotlíkových dotacích a kontakty na osoby zabývající se vyřízením  jsou k dispozici 

na OÚ. Soubor potřebných dokumentů pro středočeský kraj lze získat na www.kr -stredocesky.cz . 

e-link          http://www.kr -stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/kotle-2015 

http://www.kr-stredocesky.cz/
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Pl§novan® akce v z§vŊru roku 
Mysliveck® pohonn² posezen² s hudbou a tombolou ï 7.11.2015 od 17:00 h 

V²t§n² obļ§nkŢ - 14.11.2015 od 13:30 h na OĐ Dolany 

Posezen² seniorŢ ï 14.11.2015 od 15:00 h u MacharŢ 

Mikul§ġskĨ rej a rozsv²cen² v§noļn²ho stromu ï 4.12.2015 od 18:00 h na n§vsi 

11. roļn²k turnaje v ġipk§ch ï 12.12.2015 (poŚadatel p. Kliļka) 

Zamyk§n² Vltavy ï 19.12.2015 

V§noļn² turnaj ve stoln²m tenise ï 26.12.2015 (poŚadatel p. Soukup Vladim²r, pŚihl§ġky do 

15.12.2015, startovn® 50 Kļ, sraz 8:30 h, zah§jen² turnaje v 9:00 h. Obļerstven² zajiġtŊno.) 

 

Parkov§n² v obci 
...aneb problém auto – kam s ním. Nárůst počtu automobilů v jednotlivých domácnostech je enormní a 

je nutno, je v obci poskládat tak, aby byl možný průjezd velké techniky (popelářský vůz, hasiči, sanita 

a veškerá dopravní obsluha – zásobování atd.). Blíží se zima. Obec vlastní techniku na údržbu 

komunikací – jsou ulice, kde nejde použít, nebo jen s velkým rizikem poškození vašeho miláčka. 

Velmi často může za překážející automobil jen lenost otevřít vrata a parkovat na svém pozemku.  

- v ulici parkujte v jedné řadě – nemusíte parkovat pod svými okny 

- neparkujte na chodníku a to ani na novém chodníku podél Macharů 

- neblokujte celé ulice (ulička pod školou) 

- nenechávejte auta na místech mimo vozovku s jiným účelem využití – veřejná zeleň, dětská hřiště 

(Lada nejsou plocha pro parkování). 

Zkr§tka co nejv²ce vyuģ²vejte pro parkov§n² vlastn² pozemky a ROZUM!!! 

 Zastupitelstvo obce 
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